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Till 
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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden avger följande yttrande. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning för Äldre. Lagförslaget avser dock även 

personer med funktionsnedsättning. Remisstiden är mycket kort vilket gjort det 

omöjligt att ha en dialog med de olika råden, dvs. stadsdelsnämndens pensionärs- 

och handikappråd. Pensionärsrådet fick remiss utdelad på sammanträde den 10 

april 2008 och har därmed getts möjlighet att göra eget uttalande. 

 

 

Bakgrund 

En ny lag föreslås, LOV, lagen om valfrihetssystem. Lagen är ett alternativ till 

lagen om offentlig upphandling och kan tillämpas på hälso- och sjukvårdsinsatser 

samt sociala tjänster. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Det finns idag inget som talar för att lagen om offentlig upphandling behöver 

kompletteras med en ny lag. Upphandlingar där priset är bestämt av köparen görs 

redan idag utifrån LOU. Det finns ingenting som ger vid handen att den nya 

föreslagna lagen gör arbetet enklare. 

 

Krav på utförarna 

I de upphandlingar som kommer att göras framöver och där priset är bestämt blir 

det kvalitetskraven som blir utslagsgivande. Det är därför synd att det inte föreslås 

några nationella kvalitetskrav. Med en ambition att alla medborgare ska få tillgång 

till god service hade det varit positivt med sådana.  

 

Förfrågningsunderlag 

Möjligheter att göra en kvalitetsupphandling istället för en prisupphandling finns 

redan idag. 

 

Löpande annonsering 

Det framgår inte tydligt vad som menas med löpande annonsering. Om det ska 

tolkas som att det är en ständigt pågående upphandling kommer det att ställa stora 

krav på resurser. Det måste då finnas tjänstemän som fortlöpande har tid och 

möjlighet att utvärdera anbud. 

Förslaget att inrätta en nationell databas för annonsering är mycket positiv. 
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Uppföljning och kontroll 

Det är viktigt att stor vikt läggs vid att följa upp alla de utförare som anlitas. Det är 

också viktigt med en förtroendefull dialog med företagen så att eventuella brister 

snabbt kan åtgärdas. Det får inte heller råda någon tvekan om att vidta kraftfulla 

åtgärder om avtalsvillkoren inte uppfylls. 

 

Socialtjänsten och valfriheten 

Utredaren föreslås en ändring i socialtjänstlagen som innebär att nämnden får 

avvakta med att verkställa beslut. Detta föreslås eftersom kravet på snabb 

verkställighet kommer i konflikt med möjligheten att välja. Förslaget om att kunna 

avvakta med verkställigheten föreslås så att länsstyrelsen inte ska kunna ansöka 

om särskild avgift. I förslaget ligger att om beslut inte verkställts inom ett år ska 

det omprövas.  

Ett beslut om t.ex. demensboende är föranlett av ett behov av skyddat boende. I de 

fall man kan vänta ett helt år på ett sådant boende måste man fråga sig om behovet 

verkligen finns.  

 

Kvalitet 

Det är beklagligt att utredaren inte föreslår några nationella kvalitetskriterier. En 

lägsta tillåtna standard hade kunnat vara av värde.  

 

Tilläggstjänster 

Det föreslås att det ska finnas möjlighet att erbjuda tilläggstjänster av sådant som 

inte ingår i biståndsbeslutet. Det påpekas här att det inte ska vara möjligt för 

kommunen att erbjuda och utföra sådana tjänster.  

 

 

 ____________________________________________ 

 


